Pentec. text. 1. &

Dom. 12. post

Pent. text. 1.

Amor Dei super omnia.

Dom. 12. post

Pentec. text. 1. &

loci ibi annota-

ti.

Similia.

tibus

Philip. 2.

Sa. i. q. ca. 27.

Simile.

Omnes diliget  
di rationes in  
Deo.

Iuan. 3.  
Tit. 2.

Coloss. 2.  
Rom. 8.

Amoris Dei  
excellencia.

1. Iuan. 4.  
1. Cor. 8.

Iuan. 15.

tibus, quantum eundem in virtute progressis, ne tamen ad ea, quae ante sunt, extendere nos continuo desinamus, utque obliuiscamur ea quae retro sunt, hoc praecipuum perpetuo ante oculos habendum est, quandoquidem necdum ex toto corde, ex tota anima, & ex tota mente Deum diligimus, nec id quod perfectum est, adhuc comprehendimus. Cum sancto Augustino ad Deum clamare debemus: O ignis, qui semper ardes, & nunquam extingueris. O amor, qui semper vivis, & nunquam tepesces, accende me, & accendat: accendat, inquam, ut totus diligam te solum. Minus enim te amat, qui tecum aliquid amat.

Sicut ubi materia ligni esset infinita, ignis quoque in eo accensus infinite uteretur, sic, via Dei bonitas, maiestas, potentia, pulchritudo, infinita est, amor eius nunquam finiri aut extinguere debet. Omnes quippe diligendi rationes in dilectione Dei concurrunt. Si iustitiae debitum attendas, nulli magis amor noster quam illi debetur, cui omnia accepta ferre necesse est. Si beneficia gratuita spectes, nullius maiora fuerunt, aut esse possunt, si amicitiae rationem habeas, eius tanta in te fuit, ut Deus Pater Filium suum unigenitum daret, & Filius seipsum traderet, ut te amicum ex inimico faceret. Si cuncta bonitatis & pulchritudinis species amorem promeretur, immensam illius pulchritudinem, qui lucem habet inaccessibilem, & immensas eius bonitatis diuitias animo comprehendere non potes. Si amor pretio emittitur, quis amor tuo maius pretium consignare poterit, quam ille, qui vitam et aeternam, & gloriam caelestem certissime retribuit? Quod si gratuito quempiam amare velles, cui quareo dignus & laudabilis eum impendere quam Deo posses? Quod si non donandus, sed extorquendus amor tuus esset, quis illo potentius aut iustius extorquere valeat?

Tu tamen huius amoris excellentiam vide. Aliae virtutes te hominem rectum & iustum faciunt, hic vero amor, haec charitas Dei, te Deum quendam facit. Nam sine temperantia, castitate, prudentia, iustitia, & aliis quid nisi bruta essemus? Atqui qui manet in charitate manet in Deo, & Deus in eo. Qui ambulat Domino (per amorem) unus spiritus est, scilicet cum eo. Quod amat enim, in rem amatam transformatur. Vide plura super illa verba: Ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus: in Dominica Pentecostes, tex. 3. Porro per ceteras virtutes partem aliquam vel tui, vel rerum tuarum Deo donas. Per castitatem, corpori continentiam; per eleemo-